
Bilag 1. Faktaark 

Faktaark vedr. Gladsaxe

Antal indbyggere: Lidt over 60.000.

Antal ansatte: ca. 6000 i alt.

Besluttet/godkendt i efteråret 2007.

Hvornår: ordningen træder i kraft den 1. marts 2008.

Hvem: Medarbejder der er fast månedslønnet eller midlertidigt ansat på 
månedsløn (minimum 6 måneder).

Antal brugere: er ikke kendt endnu, da ordningen ikke er trådt i kraft. 
Gladsaxe anslår at omkring 1800 ansatte vil kunne få glæde af 
ordningen. Pt. har omkring 40 tilmeldt sig.

Administration: Den ansatte udfylder en online blanket, som går 
direkte til Movia/DSB.

Regningen fra Movia/DSB sendes herefter til Gladsaxe kommune 
centralt, der foretager løntræk hos medarbejderne.
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NOTAT



Side 2 af 2

Afbrydelse: Hvis en medarbejder stopper anmodes medarbejderen om 
at betale kortets resterende værdi. 

Spørgsmål om evt. refusion af kortets værdi vil være et spørgsmål 
mellem medarbejderen og kortudstederen.



Side 3 af 2

Faktaark vedr. Aalborg:

Antal indbyggere: Lidt under 200.000.

Antal ansatte: omkring 19.000.

Besluttet den 3. december 2007 af magistraten.

Hvornår: ordningen træder i kraft den 1. februar 2008.

Hvem: Medarbejder der er fast månedslønnet eller midlertidigt ansat på 
månedsløn (minimum 6 måneder).

Antal brugere: Godt 300.

Administration: Den ansatte skal henvende sig til sin lokale leder med 
en udfyldt ansøgning.

Lederen har herefter ansvaret for at sikre, at den ansatte opfylder be-
tingelserne og at tilmeldingen er korrekt udfyldt. Leder beholder en 
kopi og sender en anden til lønkontoret, som sikrer, at den korrekte 
kontering sker på institutionens budget.

Den ansatte skal herefter sikre, at trafikselskabet modtager de nødven-
dige oplysninger samt foto. Herefter modtager den ansatte kortet 
direkte fra trafikselskabet. Samtidigt hermed oplyser trafikselskabet 
dels kommunen dels institutionen, om hvem der skal trækkes og hvor 
meget.

Afbrydelse: Hvis en ansat ikke længere anvender sit kort pga. 
fratræden eller orlov i mere end en måned, er det den lokale leders 
ansvar at sikre, at kortet indsendes til refusion hos trafikselskabet. Der 
skal dog betales for minimum 30 dage.


